
MAMLAKA YA UDHIBITI WA MBOLEA TANZANIA (TFRA)

BEI ELEKEZI ZA JUMLA KWA MBOLEA AINA YA DAP

Kiambatisho Na. 1. Ukurasa  wa 16 kati ya  37

IMPORTER'S DSM EX-WAREHOUSE PRICE 46,944           per 50kg bag 24,472           per 25kg bag

10,189           per 10kg bag 5,494             per 5kg bag

BEI ZA JUMLA KWA UZITO MBALIMBALI

KITUO CHA MAUZO Kilo 50 Kilo 25 Kilo 10 Kilo 5
Arusha 52,991        27,496        11,398        6,099          

Arumeru (Usa River) 52,516        27,258        11,303        6,052           
Arusha CC 52,516        27,258        11,303        6,052           
Arusha DC 52,511        27,255        11,302        6,051           
Karatu 53,317        27,659        11,463        6,132           
Longido 53,005        27,503        11,401        6,101           
Makuyuni 52,968        27,484        11,394        6,097           
Meru 52,265        27,132        11,253        6,026           
Monduli DC 52,751        27,375        11,350        6,075           
Namanga 53,140        27,570        11,428        6,114           
Ngorongoro 54,976        28,488        11,795        6,298           
Taveta 52,940        27,470        11,388        6,094           

Dodoma 51,627        26,813        11,125        5,963          
Bahi DC 51,670        26,835        11,134        5,967           
Chamwino DC 51,189        26,595        11,038        5,919           
Chemba DC 52,087        27,044        11,217        6,009           
Dodoma MC 51,401        26,701        11,080        5,940           
Kondoa DC 52,305        27,152        11,261        6,030           
Kongwa DC 51,281        26,640        11,056        5,928           
Mpwapwa DC 51,453        26,726        11,091        5,945           

DSM 47,951        24,976        10,390        5,595          
Dar es Salaam CC 47,882        24,941        10,376        5,588           
Ilala MC 47,944        24,972        10,389        5,594           
Kigamboni 47,989        24,995        10,398        5,599           
Kinondoni MC 47,939        24,969        10,388        5,594           
Pugu 48,000        25,000        10,400        5,600           
Temeke MC 47,910        24,955        10,382        5,591           
Ubungo 47,995        24,997        10,399        5,599           

Geita 55,813        28,907        11,963        6,381          
Bukombe DC 55,336        28,668        11,867        6,334           
Chato DC 55,914        28,957        11,983        6,391           
Geita DC 55,142        28,571        11,828        6,314           
Geita TC 55,845        28,923        11,969        6,385           
Mbogwe DC 56,315        29,157        12,063        6,431           
Nyang’hwale DC 56,326        29,163        12,065        6,433           

Iringa 52,235        27,118        11,247        6,024          
Iringa DC (Mlenge) 52,242        27,121        11,248        6,024           
Iringa MC (Nduli) 51,767        26,884        11,153        5,977           
Kilolo DC (Masisiwe) 52,219        27,109        11,244        6,022           
Mafinga TC (Isalavanu) 52,265        27,132        11,253        6,026           
Mufindi DC (Kiyowela) 52,682        27,341        11,336        6,068           

Kagera 56,654        29,327        12,131        6,465          
Biharamulo DC 56,040        29,020        12,008        6,404           
Bukoba DC 56,652        29,326        12,130        6,465           
Bukoba MC 57,018        29,509        12,204        6,502           
Karagwe DC 57,642        29,821        12,328        6,564           
Kemondo 56,520        29,260        12,104        6,452           
Kyerwa DC 57,607        29,804        12,321        6,561           
Misenyi DC 57,338        29,669        12,268        6,534           
Muleba DC 56,681        29,340        12,136        6,468           
Ngara DC 56,126        29,063        12,025        6,413           
Nyakanazi 55,376        28,688        11,875        6,338           
Rulenge 56,194        29,097        12,039        6,419           

Bei elekezi za jumla zimezingatia gharama za usafirishaji wa mbolea kwa njia ya Reli au Barabara. Bei hizi zitaanza kutumika 

Agosti 17, 2020 na zinaweza kubadilika kulingana na gharama halisi za uagizaji wa mbolea kutoka nje ya nchi.



MAMLAKA YA UDHIBITI WA MBOLEA TANZANIA (TFRA)

BEI ELEKEZI ZA JUMLA KWA MBOLEA AINA YA DAP

Kiambatisho Na. 1. Ukurasa  wa 17 kati ya  37

IMPORTER'S DSM EX-WAREHOUSE PRICE 46,944           per 50kg bag 24,472           per 25kg bag

10,189           per 10kg bag 5,494             per 5kg bag

BEI ZA JUMLA KWA UZITO MBALIMBALI

KITUO CHA MAUZO Kilo 50 Kilo 25 Kilo 10 Kilo 5
Katavi 56,880        29,440        12,176        6,488          

Mlele (Ilunde) 55,245        28,622        11,849        6,324           
Mpanda DC (Mishamo) 57,579        29,789        12,316        6,558           
Mpanda MC (Mwamkulu) 56,904        29,452        12,181        6,490           
Mpimbwe (Majimoto) 57,579        29,789        12,316        6,558           
Nsimbo DC (Ugalla) 57,092        29,546        12,218        6,509           

Kigoma 55,962        28,981        11,992        6,396          
Buhigwe DC 56,017        29,009        12,003        6,402           
Kakonko DC 55,725        28,863        11,945        6,373           
Kasulu DC 57,092        29,546        12,218        6,509           
Kasulu TC 56,263        29,132        12,053        6,426           
Kibondo DC 55,988        28,994        11,998        6,399           
Kigoma DC 55,868        28,934        11,974        6,387           
Kigoma MC (Ujiji) 56,017        29,009        12,003        6,402           
Mpulungu 55,411        28,705        11,882        6,341           
Uvinza DC 55,279        28,640        11,856        6,328           

Kilimanjaro 51,999        27,000        11,200        6,000          
Hai DC  (Bomang'ombe) 52,202        27,101        11,240        6,020           
Kahe 51,864        26,932        11,173        5,986           
Moshi DC 51,887        26,944        11,177        5,989           
Moshi MC 52,059        27,029        11,212        6,006           
Mwanga DC 51,756        26,878        11,151        5,976           
Rombo (Mkuu) 52,425        27,212        11,285        6,042           
Same DC 51,458        26,729        11,092        5,946           
Siha (Sanya  juu) 52,345        27,172        11,269        6,034           

Lindi 51,739        26,869        11,148        5,974          
Kilwa Masoko 51,453        26,726        11,091        5,945           
Lindi DC 51,441        26,721        11,088        5,944           
Lindi MC 51,407        26,703        11,081        5,941           
Liwale DC 51,859        26,929        11,172        5,986           
Nachingwea DC 52,173        27,087        11,235        6,017           
Ruangwa DC 52,099        27,049        11,220        6,010           

Manyara 54,045        28,022        11,609        6,204          
Babati DC 53,575        27,787        11,515        6,157           
Babati TC 53,477        27,739        11,495        6,148           
Hanang (Katesh) 53,878        27,939        11,576        6,188           
Kiteto (Kibaya) 54,679        28,339        11,736        6,268           
Mbulu DC 53,964        27,982        11,593        6,196           
Simanjiro (Orkasumet) 54,696        28,348        11,739        6,270           

Mara 56,780        29,390        12,156        6,478          
Bunda DC 56,269        29,134        12,054        6,427           
Butiama DC 55,823        28,911        11,965        6,382           
Musoma DC 56,641        29,320        12,128        6,464           
Musoma MC 56,658        29,329        12,132        6,466           
Rorya DC 57,121        29,561        12,224        6,512           
Serengeti (Mugumu) 57,350        29,675        12,270        6,535           
Tarime DC 57,235        29,618        12,247        6,524           
Tarime TC 57,144        29,572        12,229        6,514           

Bei elekezi za jumla zimezingatia gharama za usafirishaji wa mbolea kwa njia ya Reli au Barabara. Bei hizi zitaanza kutumika 

Agosti 17, 2020 na zinaweza kubadilika kulingana na gharama halisi za uagizaji wa mbolea kutoka nje ya nchi.



MAMLAKA YA UDHIBITI WA MBOLEA TANZANIA (TFRA)

BEI ELEKEZI ZA JUMLA KWA MBOLEA AINA YA DAP

Kiambatisho Na. 1. Ukurasa  wa 18 kati ya  37

IMPORTER'S DSM EX-WAREHOUSE PRICE 46,944           per 50kg bag 24,472           per 25kg bag

10,189           per 10kg bag 5,494             per 5kg bag

BEI ZA JUMLA KWA UZITO MBALIMBALI

KITUO CHA MAUZO Kilo 50 Kilo 25 Kilo 10 Kilo 5
Mbeya 53,885        27,943        11,577        6,189          

Busokelo DC 55,233        28,617        11,847        6,323           
Chunya DC 53,941        27,970        11,588        6,194           
Kyela DC 54,215        28,108        11,643        6,222           
Mbarali (Rujewa) 52,825        27,413        11,365        6,083           
Mbeya CC 53,523        27,762        11,505        6,152           
Mbeya DC 53,540        27,770        11,508        6,154           
Rungwe (Tukuyu) 53,918        27,959        11,584        6,192           

Morogoro 50,770        26,385        10,954        5,877          
Gairo DC 50,606        26,303        10,921        5,861           
Ifakara 51,212        26,606        11,042        5,921           
Kidatu (TRL) 50,778        26,389        10,956        5,878           
Kilombero (Ruaha) 50,795        26,397        10,959        5,879           
Kilosa 50,943        26,472        10,989        5,894           
Kisaki 49,971        25,986        10,794        5,797           
Malinyi 52,076        27,038        11,215        6,008           
Mang'ula 50,881        26,440        10,976        5,888           
Mikumi 50,606        26,303        10,921        5,861           
Mlimba 51,252        26,626        11,050        5,925           
Morogoro DC 49,920        25,960        10,784        5,792           
Morogoro MC 49,920        25,960        10,784        5,792           
Msolwa 50,806        26,403        10,961        5,881           
Mvomero DC 50,171        26,086        10,834        5,817           
Ulanga (Mahenge) 51,618        26,809        11,124        5,962           

Mtwara 52,442        27,221        11,288        6,044          
Masasi DC 52,780        27,390        11,356        6,078           
Masasi TC 53,128        27,564        11,426        6,113           
Mikindani MC 51,990        26,995        11,198        5,999           
Mtwara DC 52,013        27,007        11,203        6,001           
Nanyamba TC 52,408        27,204        11,282        6,041           
Nanyumbu DC 52,642        27,321        11,328        6,064           
Newala DC 52,253        27,127        11,251        6,025           
Newala TC 52,230        27,115        11,246        6,023           
Tandahimba DC 52,534        27,267        11,307        6,053           

Mwanza   55,692        28,846        11,938        6,369          
Buchosa DC 56,091        29,046        12,018        6,409           
Fela 55,113        28,557        11,823        6,311           
Ilemela MC 55,222        28,611        11,844        6,322           
Kwimba DC 55,908        28,954        11,982        6,391           
Magu DC 55,765        28,883        11,953        6,377           
Misungwi DC 55,657        28,828        11,931        6,366           
Mwanza CC 55,411        28,705        11,882        6,341           
Mwanza South 55,193        28,597        11,839        6,319           
Sengerema DC 55,765        28,883        11,953        6,377           
Ukerewe DC 56,795        29,397        12,159        6,479           

Njombe 53,022        27,511        11,404        6,102          
Ludewa DC 53,781        27,890        11,556        6,178           
Makambako TC 52,522        27,261        11,304        6,052           
Makete DC 53,512        27,756        11,502        6,151           
Njombe DC 52,791        27,395        11,358        6,079           
Njombe TC 52,883        27,441        11,377        6,088           
Wanging'ombe DC 52,642        27,321        11,328        6,064           

Bei elekezi za jumla zimezingatia gharama za usafirishaji wa mbolea kwa njia ya Reli au Barabara. Bei hizi zitaanza kutumika 

Agosti 17, 2020 na zinaweza kubadilika kulingana na gharama halisi za uagizaji wa mbolea kutoka nje ya nchi.



MAMLAKA YA UDHIBITI WA MBOLEA TANZANIA (TFRA)

BEI ELEKEZI ZA JUMLA KWA MBOLEA AINA YA DAP

Kiambatisho Na. 1. Ukurasa  wa 19 kati ya  37

IMPORTER'S DSM EX-WAREHOUSE PRICE 46,944           per 50kg bag 24,472           per 25kg bag

10,189           per 10kg bag 5,494             per 5kg bag

BEI ZA JUMLA KWA UZITO MBALIMBALI

KITUO CHA MAUZO Kilo 50 Kilo 25 Kilo 10 Kilo 5
Pwani 49,442        25,721        10,688        5,744          

Bagamoyo DC 49,308        25,654        10,662        5,731           
Chalinze 49,422        25,711        10,684        5,742           
Kibaha DC 49,245        25,622        10,649        5,724           
Kibaha TC 49,022        25,511        10,604        5,702           
Kibiti 49,508        25,754        10,702        5,751           
Kisarawe DC 48,981        25,491        10,596        5,698           
Mafia DC 50,291        26,146        10,858        5,829           
Mkuranga DC 49,107        25,554        10,621        5,711           
Msata 49,599        25,800        10,720        5,760           
Rufiji DC (Utete) 50,108        26,054        10,822        5,811           
Ruvu 49,267        25,634        10,653        5,727           

Rukwa 56,712        29,356        12,142        6,471          
Kalambo DC (Mambwenkoswe) 57,842        29,921        12,368        6,584           
Nkasi DC (Kabwe) 56,766        29,383        12,153        6,477           
Sumbawanga DC (Kilangawana) 56,715        29,357        12,143        6,471           
Sumbawanga MC (Mollo) 55,525        28,763        11,905        6,353           

Ruvuma 54,944        28,472        11,789        6,294          
Madaba DC (Ntyangimbole) 54,393        28,196        11,679        6,239           
Mbinga DC (Muungano) 55,565        28,783        11,913        6,357           
Mbinga TC (Kihungu) 55,022        28,511        11,804        6,302           
Namtumbo DC (Magazini) 55,508        28,754        11,902        6,351           
Nyasa (Mipotopoto) 55,966        28,983        11,993        6,397           
Songea DC (Lilahi) 54,713        28,356        11,743        6,271           
Songea MC (Mwengemshingo) 54,393        28,196        11,679        6,239           
Tunduru DC (Kalulu via Lindi) 53,992        27,996        11,598        6,199           

Shinyanga 55,068        28,534        11,814        6,307          
Isaka 54,272        28,136        11,654        6,227           
Kahama TC 55,079        28,539        11,816        6,308           
Kishapu DC 54,959        28,479        11,792        6,296           
Msalala DC 55,565        28,783        11,913        6,357           
Shinyanga DC 55,245        28,622        11,849        6,324           
Shinyanga MC 54,478        28,239        11,696        6,248           
Ushetu DC 55,880        28,940        11,976        6,388           

Simiyu 55,079        28,539        11,816        6,308          
Bariadi DC (Somanda) 55,319        28,660        11,864        6,332           
Bariadi TC 55,268        28,634        11,854        6,327           
Busega DC (Nyashimo) 55,428        28,714        11,886        6,343           
Itilima DC (Lagangabilili) 54,993        28,497        11,799        6,299           
Malampaka 54,644        28,322        11,729        6,264           
Malya 54,759        28,379        11,752        6,276           
Maswa DC (Nyalikungu) 54,976        28,488        11,795        6,298           
Meatu DC 55,245        28,622        11,849        6,324           

Singida 52,605        27,302        11,321        6,060          
Ikungi DC 51,796        26,898        11,159        5,980           
Iramba DC 53,334        27,667        11,467        6,133           
Itigi 52,288        27,144        11,258        6,029           
Manyoni DC 52,122        27,061        11,224        6,012           
Mkalama DC 53,214        27,607        11,443        6,121           
Singida DC 52,677        27,338        11,335        6,068           
Singida MC 52,802        27,401        11,360        6,080           

Bei elekezi za jumla zimezingatia gharama za usafirishaji wa mbolea kwa njia ya Reli au Barabara. Bei hizi zitaanza kutumika 

Agosti 17, 2020 na zinaweza kubadilika kulingana na gharama halisi za uagizaji wa mbolea kutoka nje ya nchi.



MAMLAKA YA UDHIBITI WA MBOLEA TANZANIA (TFRA)

BEI ELEKEZI ZA JUMLA KWA MBOLEA AINA YA DAP

Kiambatisho Na. 1. Ukurasa  wa 20 kati ya  37

IMPORTER'S DSM EX-WAREHOUSE PRICE 46,944           per 50kg bag 24,472           per 25kg bag

10,189           per 10kg bag 5,494             per 5kg bag

BEI ZA JUMLA KWA UZITO MBALIMBALI

KITUO CHA MAUZO Kilo 50 Kilo 25 Kilo 10 Kilo 5
Songwe 55,018        28,509        11,804        6,302          

Ileje DC (Luswiswi) 55,165        28,582        11,833        6,316           
Mbozi (Nambinzo) 54,347        28,173        11,669        6,235           
Momba DC (Kapele) 55,788        28,894        11,958        6,379           
Songwe DC (Manda) 55,497        28,748        11,899        6,350           
Tunduma TC (Chiwezi) 54,295        28,148        11,659        6,230           

Tabora 54,255        28,127        11,651        6,225          
Igunga DC 53,569        27,784        11,514        6,157           
Kaliua DC 54,353        28,176        11,671        6,235           
Nguruka 54,822        28,411        11,764        6,282           
Nzega DC 54,032        28,016        11,606        6,203           
Nzega TC 54,032        28,016        11,606        6,203           
Sikonge DC 55,136        28,568        11,827        6,314           
Tabora DC (Uyui) 53,598        27,799        11,520        6,160           
Tabora MC 53,563        27,782        11,513        6,156           
Urambo DC 55,188        28,594        11,838        6,319           

Tanga 50,765        26,383        10,953        5,877          
Bumbuli DC (Mahezzangulu) 50,657        26,329        10,931        5,866           
Bumbuli DC (Mission) 50,314        26,157        10,863        5,831           
Bumbuli DC (Mponde) 50,417        26,209        10,883        5,842           
Handeni DC 50,240        26,120        10,848        5,824           
Handeni DC (Mkata) 49,519        25,760        10,704        5,752           
Handeni TC (Kwamagome) 49,885        25,943        10,777        5,789           
Handeni TC (Kwediyamba) 49,805        25,903        10,761        5,781           
Kilindi DC 51,109        26,555        11,022        5,911           
Korogwe DC 50,537        26,269        10,907        5,854           
Korogwe DC (Mkumbara) 50,938        26,469        10,988        5,894           
Korogwe DC (Mombo) 50,783        26,392        10,957        5,878           
Korogwe DC (Segera) 50,486        26,243        10,897        5,849           
Korogwe TC 50,440        26,220        10,888        5,844           
Lushoto DC (Kwesimu) 50,983        26,492        10,997        5,898           
Lushoto DC (Lukozi) 51,018        26,509        11,004        5,902           
Lushoto DC (Lunguza) 51,298        26,649        11,060        5,930           
Lushoto DC (Mbaramo) 51,716        26,858        11,143        5,972           
Lushoto DC (Mlalo) 51,132        26,566        11,026        5,913           
Lushoto DC (Mlola) 51,161        26,580        11,032        5,916           
Lushoto DC (Mnazi) 51,630        26,815        11,126        5,963           
Lushoto DC (Mng'aro) 51,247        26,623        11,049        5,925           
Mkinga DC (Maramba) 51,121        26,560        11,024        5,912           
Muheza DC 50,846        26,423        10,969        5,885           
Pangani DC 51,138        26,569        11,028        5,914           
Tanga CC 50,846        26,423        10,969        5,885           
Tanga CC (Pongwe) 50,635        26,317        10,927        5,863           

Wastani wa nchi 53,239        27,620        11,448        6,124          

Bei elekezi za jumla zimezingatia gharama za usafirishaji wa mbolea kwa njia ya Reli au Barabara. Bei hizi zitaanza kutumika 

Agosti 17, 2020 na zinaweza kubadilika kulingana na gharama halisi za uagizaji wa mbolea kutoka nje ya nchi.


